




ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย  
บริเวณข้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียบริเวณข้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๓,๘๐๐.๐๐ บาท /
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ขุดลอกลึกจากเดิม ปากกว้าง ๓.๐๐ เมตร ฐานล่างกว้าง ๒.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุด ๑๘๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด ๑๐.๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอปีนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๖.๗๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕ ลงวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๗
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๗.๑ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ..... เป็นประธานกรรมการ  
๗.๒ นายปิติกัทร เพชรชัยทอง ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ ..... เป็นกรรมการ  
๗.๓ นายโสฬส ณรงค์ทิพย์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ ..... เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

  
(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

## ราคากลาง

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ชุดลอกคูระบายน้ำพร้อมติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียบริเวณข้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอโศก อำเภอยะรัง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	5,365.03	1.3392	7,184.84	
2	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	162,571.19	1.3091	212,821.94	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			220,006.78	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			220,006.78	
ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นหกบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์-)					

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี..... ประธานกรรมการ

( สิทธิกร เวชพิศ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายปิติกัทร เพชรชัยทอง )

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายโสฬส ณรงค์พิชัย )

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

( นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก



## บัญชีรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมติดตั้งบำบัดน้ำเสียบริเวณข้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลปิโน  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลปิโน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ขุดลอกลึกจากเดิมปากกว้าง 3.00 ม. ฐานล่าง กว้าง 2.50 ม. ลึก 1.00 ม. ปริมาตรดินขุด  
 187.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งบำบัดน้ำเสียขนาด 10,000 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่  
 องค์การบริหารส่วนตำบลปิโนกำหนด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน บาท
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน							
1.1	ดินขุดลอก	ลบ.ม.	187.00	-	-	28.69	5,365.03	5,365.03
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							5,365.03
2	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร							
2.1	ถังบำบัดน้ำเสียไฟเบอร์กลาส ขนาด 10,000 ลิตร	ถัง	1.00	115,000.00	115,000.00	25,000.00	25,000.00	140,000.00
2.2	ท่อPE ขนาด Ø160 ม.ม. ทนฯ.20ม.ม.	เมตร	12.00	363.00	4,356.00	250.00	3,000.00	7,356.00
2.3	ขุดดิน+ถมคืน	ลบ.ม.	22.00	-	-	168.00	3,696.00	3,696.00
2.4	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	3.00	2,084.90	6,254.70	419.00	1,257.00	7,511.70
2.5	เหล็ก RB Ø 12 ม.ม.	ตัน	0.07992	29,485.98	2,356.51	3,600.00	287.71	2,644.22
2.6	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	1.00	32.71	32.71	-	-	32.71
2.7	ไม้แบบ(ไม้อัดบางหนา 6 ม.ม.)	ตร.ม.	1.80	392.52	706.53	139.00	250.20	956.73
2.8	ไม้เคร่า(ไม้เนื้อแข็งไมสี) 1½"x3"	ลบ.พ.	1.00	373.83	373.83	-	-	373.83
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							162,571.19
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
3.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว)	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
3.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร)	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร้อยตรี.....ส.ส......ผู้ประมาณราคา

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน